
ZARZĄDZENIE Nr 57/18 

WÓJTA GMINY GNOJNO 

z dnia 14 listopada 2018 r. 

w sprawie przedstawienia projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gnojno 

na lata 2019-2038 

Na podstawie art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., 

poz. 2077 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedstawia się Radzie Gminy Gnojno projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gnojno na lata 2019-2038 wraz z załącznikami. 

§ 2. Przedstawia się projekt uchwały, o której mowa w § 1, Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach 

celem zaopiniowania. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 WÓJT 

Zbigniew Janik  

Strona 1



Załącznik do zarządzenia nr 57/18 

Wójta Gminy Gnojno 

z dnia 14 listopada 2018 r. 

(PROJEKT) 

UCHWAŁA NR …………… 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia ……………………… r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gnojno na lata 2019 – 2038 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r., 

poz. 994 ze zm.) art. 226, art. 227, art.228 i art.230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gnojno na lata 2019 – 2038, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć , zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2038, zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Gnojno do : 

1) zaciągania zobowiązań na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach kwot określonych w załączniku nr 2; 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy; 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań, 

o których mowa w pkt 1 i 2. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Gnojno Nr XXVIII/216/18 z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gnojno na lata 2018-2038 z późniejszymi zmianami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Gnojnie. 

Przewodniczący Rady Gminy 

………………………………. 

Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr .......... 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia ................................ 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY GNOJNO NA LATA 2019-2038 

Wyszczególnienie Dochody ogółem 

z tego: 

Dochody bieżące 

w tym: 

Dochody 

majątkowe 

w tym: 

dochody z tytułu udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od osób 

fizycznych 

dochody z tytułu udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od osób 

prawnych 

podatki i opłaty 

w tym: 

z subwencji ogólne 

z tytułu dotacji i środków 

przeznaczonych na cele 

bieżące 

ze sprzedaży majątku 

z tytułu dotacji oraz 

środków przeznaczonych 

na inwestycje 
z podatku od 

nieruchomości 

Lp. 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2 

Formuła [1.1]+[1.2] 
          

Wykonanie 2016 17 559 349,62 16 831 574,43 1 590 262,00 594,07 2 126 528,27 636 819,43 5 920 225,00 6 344 805,03 727 775,19 119 906,07 607 869,12 

Wykonanie 2017 19 761 971,02 17 835 945,54 1 716 943,00 2 343,49 1 701 117,93 659 396,63 6 235 105,00 7 443 124,66 1 926 025,48 208 604,31 1 717 421,17 

Plan 3 kw. 2018 25 443 087,17 20 005 107,53 1 565 866,00 2 000,00 3 906 605,36 740 000,00 7 059 293,00 6 717 969,17 5 437 979,64 748 981,00 3 948 647,64 

Wykonanie 2018 25 443 087,17 20 005 107,53 1 565 866,00 2 000,00 3 906 605,36 740 000,00 7 059 293,00 6 717 969,17 5 437 979,64 748 981,00 3 948 647,64 

2019 25 449 105,10 19 513 046,00 1 969 796,00 2 000,00 3 637 515,00 740 000,00 7 291 218,00 5 611 143,00 5 936 059,10 504 635,00 5 431 424,10 

2020 20 287 489,61 18 795 211,08 1 600 000,00 10 000,00 2 100 988,00 809 120,00 7 057 598,41 6 200 813,00 1 492 278,53 0,00 1 492 278,53 

2021 20 008 642,79 18 851 680,00 1 795 200,00 10 000,00 2 100 988,00 809 120,00 6 742 813,00 6 400 000,00 1 156 962,79 0,00 1 156 962,79 

2022 19 629 842,00 19 629 842,00 1 831 000,00 10 000,00 2 115 988,00 810 000,00 7 300 699,00 6 585 000,00 0,00 0,00 0,00 

2023 20 220 841,00 20 220 841,00 1 931 000,00 15 000,00 2 500 000,00 810 000,00 7 350 669,00 6 595 700,00 0,00 0,00 0,00 

2024 20 603 883,00 20 603 883,00 1 969 620,00 15 000,00 2 550 000,00 810 000,00 7 347 446,00 6 500 234,00 0,00 0,00 0,00 

2025 21 278 377,00 21 278 377,00 2 028 708,60 15 000,00 2 550 988,00 810 000,00 7 350 920,00 6 545 000,00 0,00 0,00 0,00 

2026 21 703 870,00 21 703 870,00 2 069 283,00 16 000,00 2 650 900,00 810 000,00 7 217 900,00 6 586 000,00 0,00 0,00 0,00 

2027 22 350 000,00 22 350 000,00 2 131 360,00 16 000,00 2 655 000,00 810 000,00 7 334 400,00 6 672 000,00 0,00 0,00 0,00 

2028 22 520 000,00 22 520 000,00 2 195 300,00 16 000,00 2 700 900,00 820 000,00 7 335 400,00 6 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

2029 22 645 400,00 22 645 400,00 2 261 159,00 17 000,00 2 755 000,00 820 000,00 7 410 600,00 6 630 100,00 0,00 0,00 0,00 

2030 22 755 000,00 22 755 000,00 2 408 400,00 17 000,00 2 800 988,00 850 000,00 7 415 600,00 6 730 100,00 0,00 0,00 0,00 

2031 22 929 600,00 22 929 600,00 2 456 568,00 17 000,00 2 800 988,00 850 000,00 7 626 100,00 6 740 000,00 0,00 0,00 0,00 

2032 23 027 200,00 23 027 200,00 2 505 700,00 17 000,00 2 800 988,00 850 000,00 7 630 000,00 6 630 100,00 0,00 0,00 0,00 

2033 23 059 000,00 23 059 000,00 2 555 800,00 17 000,00 2 800 988,00 850 000,00 7 654 474,00 6 650 100,00 0,00 0,00 0,00 

2034 23 059 000,00 23 059 000,00 2 607 000,00 18 000,00 2 800 988,00 850 000,00 7 663 600,00 6 660 100,00 0,00 0,00 0,00 

2035 23 059 000,00 23 059 000,00 2 660 000,00 18 000,00 2 800 988,00 850 000,00 7 796 100,00 6 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

2036 23 068 500,00 23 068 500,00 2 660 000,00 20 000,00 2 800 988,00 850 000,00 7 800 100,00 6 630 100,00 0,00 0,00 0,00 

2037 23 068 500,00 23 068 500,00 2 660 000,00 20 000,00 2 800 988,00 850 000,00 7 800 100,00 6 630 100,00 0,00 0,00 0,00 

2038 23 068 500,00 23 068 500,00 2 660 000,00 20 000,00 2 800 988,00 850 000,00 7 800 100,00 6 630 100,00 0,00 0,00 0,00 

 

Strona 3



Wyszczególnienie Wydatki ogółem 

z tego: 

Wydatki bieżące 

w tym: 

Wydatki 

majątkowe 
z tytułu 

poręczeń 

gwarancji 

w tym: na spłatę przejętych zobowiązań 

samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej 

przekształconego na zasadach 

określonych w przepisach o 

działalności leczniczej, w 

wysokości w jakiej nie podlegają 

sfinansowaniu dotacją z budżetu 

państwa 

wydatki na 

obsługę długu 

w tym: 

gwarancje i 

poręczenia 

podlegające 

wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 

którym mowa w art. 

243 ustawy 

w tym odsetki i dyskonto 

określone w art. 243 ust. 

1 ustawy lub art. 169 ust. 

1 ufp z 2005 r 

w tym: 

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 

ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po 

zakończeniu programu, projektu lub zadania i 

otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i 

dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy) 

odsetki i dyskonto podlegające 

wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w 

art. 243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań zaciągniętych na 

wkład krajowy 

Lp. 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2 

Formuła [2.1] + [2.2] 
         

Wykonanie 2016 18 494 584,59 15 769 450,87 0,00 0,00 0,00 322 469,18 314 069,18 0,00 0,00 2 725 133,72 

Wykonanie 2017 20 771 473,76 17 819 938,43 0,00 0,00 0,00 360 129,73 339 969,73 0,00 0,00 2 951 535,33 

Plan 3 kw. 2018 29 718 100,45 18 576 224,24 0,00 0,00 0,00 400 000,00 315 000,00 0,00 0,00 11 141 876,21 

Wykonanie 2018 29 718 100,45 18 576 224,24 0,00 0,00 0,00 400 000,00 315 000,00 0,00 0,00 11 141 876,21 

2019 25 449 105,10 17 888 516,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 440 000,00 0,00 0,00 7 560 589,10 

2020 19 472 489,61 17 407 099,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 340 000,00 0,00 0,00 2 065 390,61 

2021 19 193 642,79 17 719 940,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 1 473 702,79 

2022 18 814 842,00 17 981 940,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 832 902,00 

2023 19 401 519,00 18 476 998,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 924 521,00 

2024 19 730 783,00 19 233 997,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 496 786,00 

2025 20 405 277,00 19 873 070,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 532 207,00 

2026 20 830 770,00 20 448 665,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 382 105,00 

2027 21 476 900,00 21 071 300,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 405 600,00 

2028 21 586 900,00 21 209 600,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 377 300,00 

2029 21 639 900,00 21 284 500,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 355 400,00 

2030 21 790 456,00 21 329 500,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 460 956,00 

2031 21 974 100,00 21 499 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 475 100,00 

2032 22 051 700,00 21 561 300,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 490 400,00 

2033 22 151 500,00 21 581 300,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 570 200,00 

2034 22 127 000,00 21 530 400,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 596 600,00 

2035 22 156 521,00 21 325 654,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 830 867,00 

2036 22 388 500,00 21 270 500,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 1 118 000,00 

2037 22 388 500,00 21 270 500,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 1 118 000,00 

2038 22 398 500,00 21 280 500,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 1 118 000,00 

  

Strona 4



Wyszczególnienie Wynik budżetu Przychody budżetu 

z tego: 

Nadwyżka budżetowa 

z lat ubiegłych 

w tym: 
Wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

w tym: 
Kredyty, pożyczki, emisja 

papierów wartościowych 

w tym: 
Inne przychody niezwiązane z 

zaciągnięciem długu 

w tym: 

na pokrycie deficytu 

budżetu 

na pokrycie deficytu 

budżetu 
na pokrycie deficytu budżetu 

na pokrycie 

deficytu budżetu 

Lp. 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1 

Formuła [1] -[2] 
[4.1] + [4.2] + [4.3]+ 

[4.4]         

Wykonanie 2016 -935 234,97 1 377 382,81 0,00 0,00 177 382,81 177 382,81 1 200 000,00 750 000,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 -1 009 502,74 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2018 -4 275 013,28 4 875 013,28 0,00 0,00 285 013,28 285 013,28 4 590 000,00 3 990 000,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 -4 275 013,28 4 875 013,28 0,00 0,00 285 013,28 285 013,28 4 590 000,00 3 990 000,00 0,00 0,00 

2019 0,00 755 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 000,00 0,00 0,00 0,00 

2020 815 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 815 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 815 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 819 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 873 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 873 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 873 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 873 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 933 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 1 005 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 964 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 955 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 975 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 907 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 932 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 902 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  

Strona 5



Wyszczególnienie Rozchody budżetu 

z tego: 

Spłaty rat kapitałowych 

kredytów i pożyczek oraz 

wykup papierów 

wartościowych 

w tym: 

Inne rozchody 

niezwiązane ze spłatą 

długu 

w tym łączna kwota przypadających na dany rok 

kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 

z tego: 

kwota przypadających na dany rok kwot 

ustawowych wyłączeń określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy 

kwota przypadających na dany rok kwot 

ustawowych wyłączeń określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy 

kwota przypadających na dany rok kwot 

ustawowych wyłączeń innych niż określone 

w art. 243 ustawy 

Lp. 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 

Formuła [5.1] + [5.2] 
 

[5.1.1.1] + [5.1.1.2] + [5.1.1.3] 
    

Wykonanie 2016 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2018 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 755 000,00 755 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 815 000,00 815 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 815 000,00 815 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 815 000,00 815 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 819 322,00 819 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 873 100,00 873 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 873 100,00 873 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 873 100,00 873 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 873 100,00 873 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 933 100,00 933 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 1 005 500,00 1 005 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 964 544,00 964 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 955 500,00 955 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 975 500,00 975 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 907 500,00 907 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 932 000,00 932 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 902 479,00 902 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 670 000,00 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  

Strona 6



Wyszczególnienie Kwota długu 

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu 

terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych 

jednostkach zaliczanych do sektora finansów publicznych 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy 

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o 

środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi o wydatki 

Lp. 6 7 8.1 8.2 

Formuła 
  

[1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2]) 

Wykonanie 2016 11 072 845,00 0,00 1 062 123,56 1 239 506,37 

Wykonanie 2017 12 372 845,00 0,00 16 007,11 16 007,11 

Plan 3 kw. 2018 16 362 845,00 0,00 1 428 883,29 1 713 896,57 

Wykonanie 2018 16 362 845,00 0,00 1 428 883,29 1 713 896,57 

2019 16 362 845,00 0,00 1 624 530,00 1 624 530,00 

2020 15 547 845,00 0,00 1 388 112,08 1 388 112,08 

2021 14 732 845,00 0,00 1 131 740,00 1 131 740,00 

2022 13 917 845,00 0,00 1 647 902,00 1 647 902,00 

2023 13 098 523,00 0,00 1 743 843,00 1 743 843,00 

2024 12 225 423,00 0,00 1 369 886,00 1 369 886,00 

2025 11 352 323,00 0,00 1 405 307,00 1 405 307,00 

2026 10 479 223,00 0,00 1 255 205,00 1 255 205,00 

2027 9 606 123,00 0,00 1 278 700,00 1 278 700,00 

2028 8 673 023,00 0,00 1 310 400,00 1 310 400,00 

2029 7 667 523,00 0,00 1 360 900,00 1 360 900,00 

2030 6 702 979,00 0,00 1 425 500,00 1 425 500,00 

2031 5 747 479,00 0,00 1 430 600,00 1 430 600,00 

2032 4 771 979,00 0,00 1 465 900,00 1 465 900,00 

2033 3 864 479,00 0,00 1 477 700,00 1 477 700,00 

2034 2 932 479,00 0,00 1 528 600,00 1 528 600,00 

2035 2 030 000,00 0,00 1 733 346,00 1 733 346,00 

2036 1 350 000,00 0,00 1 798 000,00 1 798 000,00 

2037 670 000,00 0,00 1 798 000,00 1 798 000,00 

2038 0,00 0,00 1 788 000,00 1 788 000,00 

 

  

Strona 7



Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Wskaźnik planowanej 

łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań, o której mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów, bez 

uwzględnienia zobowiązań 

związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu 

terytorialnego i bez 

uwzględniania ustawowych 

wyłączeń przypadających na 

dany rok 

Wskaźnik planowanej 

łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy do dochodów, bez 

uwzględnienia zobowiązań 

związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, po 

uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń 

przypadających na dany 

rok 

Kwota zobowiązań 

związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu 

terytorialnego 

przypadających do spłaty 

w danym roku 

budżetowym, podlegająca 

doliczeniu zgodnie z art. 

244 ustawy 

Wskaźnik planowanej łącznej 

kwoty spłaty zobowiązań, o 

której mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy do dochodów, po 

uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez 

jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń przypadających na 

dany rok 

Wskaźnik dochodów 

bieżących powiększonych 

o dochody ze sprzedaży 

majątku oraz 

pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 

dochodów budżetu, 

ustalony dla danego roku 

(wskaźnik jednoroczny) 

Dopuszczalny wskaźnik 

spłaty zobowiązań określony 

w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń , obliczony w 

oparciu o plan 3 kwartału 

roku poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 

(wskaźnik ustalony w oparciu 

o średnią arytmetyczną z 3 

poprzednich lat) 

Dopuszczalny wskaźnik 

spłaty zobowiązań określony 

w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w 

oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego pierwszy 

rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią 

arytmetyczną z 3 poprzednich 

lat) 

Informacja o spełnieniu 

wskaźnika spłaty zobowiązań 

określonego w art. 243 ustawy, 

po uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez 

jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczonego w oparciu 

o plan 3 kwartałów roku 

poprzedzającego rok budżetowy 

Informacja o spełnieniu 

wskaźnika spłaty zobowiązań 

określonego w art. 243 ustawy, 

po uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez 

jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczonego w 

oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego rok budżetowy 

Lp. 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1 

Formuła 
([2.1.1.] + [2.1.3.1] + [5.1] ) 

/ [1] 

(([2.1.1] - [2.1.1.1]) + 

([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - 

[2.1.3.1.2]) + ([5.1] - 

[5.1.1]) ) / ([1] - [15.1.1] 

 

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-

[2.1.3.1.1]-[2.1.3.1.2])+([5.1]-

[5.1.1])+[9.5]) /([1]-[15.1.1]) 

(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] 

-([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ 

([1]-[15.1.1]) 

średnia z trzech poprzednich 

lat [9.5] 

średnia z trzech poprzednich 

lat [9.5] 
[9.4]<=[9.6] [9.4]<=[9.6.1] 

Wykonanie 2016 4,35% 4,35% 0,00 4,35% 6,73% 0,00% 0,00% 
  

Wykonanie 2017 4,00% 4,00% 0,00 4,00% 1,14% 0,00% 0,00% 
  

Plan 3 kw. 2018 3,60% 3,60% 0,00 3,60% 8,56% 0,00% 0,00% 
  

Wykonanie 2018 3,60% 3,60% 0,00 3,60% 8,56% 0,00% 0,00% 
  

2019 4,70% 4,70% 0,00 4,70% 8,37% 5,48% 5,48% TAK TAK 

2020 5,69% 5,69% 0,00 5,69% 6,84% 6,02% 6,02% TAK TAK 

2021 5,72% 5,72% 0,00 5,72% 5,66% 7,92% 7,92% TAK TAK 

2022 5,78% 5,78% 0,00 5,78% 8,39% 6,96% 6,96% TAK TAK 

2023 5,58% 5,58% 0,00 5,58% 8,62% 6,96% 6,96% TAK TAK 

2024 5,65% 5,65% 0,00 5,65% 6,65% 7,56% 7,56% TAK TAK 

2025 5,37% 5,37% 0,00 5,37% 6,60% 7,89% 7,89% TAK TAK 

2026 5,22% 5,22% 0,00 5,22% 5,78% 7,29% 7,29% TAK TAK 

2027 5,03% 5,03% 0,00 5,03% 5,72% 6,34% 6,34% TAK TAK 

2028 5,21% 5,21% 0,00 5,21% 5,82% 6,03% 6,03% TAK TAK 

2029 5,41% 5,41% 0,00 5,41% 6,01% 5,77% 5,77% TAK TAK 

2030 5,07% 5,07% 0,00 5,07% 6,26% 5,85% 5,85% TAK TAK 

2031 4,82% 4,82% 0,00 4,82% 6,24% 6,03% 6,03% TAK TAK 

2032 4,80% 4,80% 0,00 4,80% 6,37% 6,17% 6,17% TAK TAK 

2033 4,37% 4,37% 0,00 4,37% 6,41% 6,29% 6,29% TAK TAK 

2034 4,30% 4,30% 0,00 4,30% 6,63% 6,34% 6,34% TAK TAK 

2035 4,07% 4,07% 0,00 4,07% 7,52% 6,47% 6,47% TAK TAK 

2036 3,03% 3,03% 0,00 3,03% 7,79% 6,85% 6,85% TAK TAK 

2037 3,01% 3,01% 0,00 3,01% 7,79% 7,31% 7,31% TAK TAK 

2038 2,95% 2,95% 0,00 2,95% 7,75% 7,70% 7,70% TAK TAK 

 

  

Strona 8



Wyszczególnienie 

Przeznaczenie 

prognozowanej nadwyżki 

budżetowe 

w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych 

Spłaty kredytów, pożyczek i 

wykup papierów wartościowych 

Wydatki bieżące na 

wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

Wydatki związane z 

funkcjonowaniem organów 

jednostki samorządu 

terytorialnego 

Wydatki objęte limitem, o 

którym mowa w art. 226 ust. 3 

pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki inwestycyjne 

kontynuowane 

Nowe wydatki 

inwestycyjne 

Wydatki majątkowe w 

formie dotacji bieżące majątkowe 

Lp. 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6 

Formuła 
    

[11.3.1] + [11.3.2] 
     

Wykonanie 2016 0,00 0,00 6 596 798,37 1 785 605,66 1 363 664,25 18 702,97 1 344 961,28 1 344 961,28 1 303 287,27 66 885,17 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 6 930 916,41 1 983 353,48 4 759 317,48 67 035,00 4 692 282,48 4 692 282,48 1 300 331,00 223 200,00 

Plan 3 kw. 2018 0,00 0,00 7 998 202,24 2 024 612,00 10 483 634,55 295 091,13 10 188 543,42 10 188 543,42 770 054,79 183 278,00 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 7 998 202,24 2 024 612,00 10 483 634,55 295 091,13 10 188 543,42 10 188 543,42 770 054,79 183 278,00 

2019 0,00 0,00 8 241 703,00 2 211 148,60 7 117 110,10 0,00 7 117 110,10 7 117 110,10 313 979,00 100 000,00 

2020 815 000,00 815 000,00 7 666 530,00 2 000 500,00 1 865 390,61 0,00 1 865 390,61 1 151 055,51 200 000,00 0,00 

2021 815 000,00 815 000,00 7 663 950,00 2 103 800,00 1 211 562,79 0,00 1 211 562,79 1 211 562,79 262 140,00 0,00 

2022 815 000,00 815 000,00 7 817 300,00 2 166 900,00 237 890,70 0,00 237 890,70 237 890,70 595 011,30 0,00 

2023 819 322,00 819 322,00 7 973 600,00 2 210 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 919 521,00 0,00 

2024 873 100,00 873 100,00 8 133 200,00 2 254 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434 786,00 0,00 

2025 873 100,00 873 100,00 8 295 800,00 2 299 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 207,00 0,00 

2026 873 100,00 873 100,00 8 461 700,00 2 345 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294 105,00 0,00 

2027 873 100,00 873 100,00 8 631 100,00 2 392 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 600,00 0,00 

2028 933 100,00 933 100,00 8 803 700,00 2 440 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352 300,00 0,00 

2029 1 005 500,00 1 005 500,00 8 979 700,00 2 489 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355 400,00 0,00 

2030 964 544,00 964 544,00 9 159 300,00 2 538 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 956,00 0,00 

2031 955 500,00 955 500,00 9 342 500,00 2 589 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 100,00 0,00 

2032 975 500,00 975 500,00 9 529 300,00 2 641 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 400,00 0,00 

2033 907 500,00 907 500,00 9 719 900,00 2 694 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 200,00 0,00 

2034 932 000,00 932 000,00 9 914 300,00 2 748 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 546 600,00 0,00 

2035 902 479,00 902 479,00 10 112 600,00 2 803 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740 867,00 0,00 

2036 680 000,00 680 000,00 10 112 600,00 2 803 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 

2037 680 000,00 680 000,00 10 112 600,00 2 803 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 118 000,00 0,00 

2038 670 000,00 670 000,00 10 112 600,00 2 803 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 118 000,00 0,00 

 

  

Strona 9



Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody bieżące na 

programy, projekty lub 

zadania finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: 

Dochody majątkowe na programy, 

projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: 

Wydatki bieżące na programy, 

projekty lub zadania finansowane 

z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 

w tym: 

Wydatki bieżące na realizację programu, 

projektu lub zadania wynikające 

wyłącznie z zawartych umów z 

podmiotem dysponującym środkami, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

finansowane środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy wynikające 

wyłącznie z zawartych umów na 

realizację programu, projektu lub 

zadania 

środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy wynikające wyłącznie z 

zawartych umów na realizację 

programu, projektu lub zadania 

Lp. 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2 

Formuła 
         

Wykonanie 2016 618 581,48 64 826,28 65 826,28 259 263,33 259 263,33 259 263,33 42 460,41 32 813,04 32 813,04 

Wykonanie 2017 802 191,95 527 191,95 527 191,95 2 786 328,00 2 786 328,00 1 171 328,00 587 593,51 563 634,51 563 634,51 

Plan 3 kw. 2018 157 201,01 157 201,01 157 201,01 3 166 245,81 3 166 245,81 2 214 683,02 295 091,13 295 091,13 295 091,13 

Wykonanie 2018 157 201,01 157 201,01 157 201,01 3 166 245,81 3 166 245,81 2 214 683,02 295 091,13 295 091,13 295 091,13 

2019 0,00 0,00 0,00 4 945 460,10 4 945 460,10 3 557 969,10 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 1 492 278,53 1 492 278,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 1 156 962,79 1 156 962,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Strona 10



Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe na 

programy, projekty lub 

zadania finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: 
Wydatki majątkowe na 

realizację programu, projektu 

lub zadania wynikające 

wyłącznie z zawartych umów z 

podmiotem dysponującym 

środkami, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Wydatki na wkład krajowy w 

związku z umową na realizację 

programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez 

względu na stopień 

finansowania tymi środkami  

w tym: 

Wydatki na wkład krajowy w związku 

z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. 

umową na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego w 

co najmniej 60% środkami, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 
Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji 

papierów wartościowych powstające w 

związku z umową na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy bez względu na stopień finansowania 

tymi środkami  

w tym: 

finansowane środkami 

określonymi w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

w związku z już 

zawartą umową 

na realizację 

programu, 

projektu lub 

zadania 

finansowane 

środkami 

określonymi w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w związku z już 

zawartą umową 

na realizację 

programu, 

projektu lub 

zadania 

Lp. 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1 

Formuła 
         

Wykonanie 2016 1 344 961,28 928 574,49 928 574,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 3 319 128,48 2 034 965,00 419 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2018 9 469 696,42 3 166 245,81 575 487,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 9 469 696,42 3 166 245,81 575 487,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 6 162 710,10 3 452 185,10 2 064 694,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 1 865 390,61 1 492 278,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 1 211 562,79 1 156 962,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 237 890,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  

Strona 11



Wyszczególnienie 

 
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku 

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji 

papierów wartościowych powstające w związku z 

zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na 

realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego w co najmniej 60% środkami, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 
Kwota zobowiązań 

wynikających z przejęcia 

przez jednostkę 

samorządu terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcanych 

samodzielnych 

zakładach opieki 

zdrowotnej 

Dochody budżetowe 

z tytułu dotacji 

celowej z budżetu 

państwa, o której 

mowa w art. 196 

ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o 

działalności 

leczniczej (Dz.U. Nr 

112, poz. 654, z 

późn. zm.) 

Wysokość 

zobowiązań 

podlegających 

umorzeniu, o 

którym mowa w 

art. 190 ustawy o 

działalności 

leczniczej 

Wydatki na spłatę 

przejętych zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

przekształconego na 

zasadach określonych w 

przepisach o działalności 

leczniczej 

Wydatki na spłatę 

przejętych zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

likwidowanego na 

zasadach określonych 

w przepisach o 

działalności leczniczej 

Wydatki na spłatę 

zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

przejętych do końca 

2011 r. na podstawie 

przepisów o zakładach 

opieki zdrowotnej 

Wydatki bieżące na 

pokrycie ujemnego 

wyniku 

finansowego 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej 

w związku z już zawartą umową na realizację 

programu, projektu lub zadania 

Lp. 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7 

Formuła 
         

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  

Strona 12



Wyszczególnienie 

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie 

Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów 

wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., 

wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już 

zaciągniętych 

Kwota długu, którego planowana 

spłata dokona się z wydatków 

budżetu 

Wydatki 

zmniejszające dług, w 

tym 

w tym: 
Wynik operacji niekasowych wpływających 

na kwotę długu ( m.in. umorzenia, różnice 

kursowe) 

spłata zobowiązań wymagalnych z 

lat poprzednich, innych niż w pkt 

14.3.3 

związane z umowami zaliczanymi do tytułów 

dłużnych wliczanych do państwowego długu 

publicznego 

wypłaty z tytułu 

wymagalnych poręczeń i 

gwarancji 

Lp. 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 13.3.3 14.4 

Formuła 
       

Wykonanie 2016 450 000,00 140 554,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 450 000,00 0,00 140 554,16 140 554,16 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2018 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 755 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 815 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 815 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 815 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 819 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 797 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 797 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 797 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 797 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 857 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 889 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 832 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 932 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 902 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  

Strona 13



Załącznik nr 2 do uchwały nr ................... 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia .................................... 

WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ WIELOLETNICH 

Lp. Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 

koordynująca 

Okres 
realizacji Łącznie nakłady 

finansowe 
Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit zobowiązań 

od do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 14 500 921,10 7 117 110,10 1 865 390,61 1 211 562,79 237 890,70 10 431 954,20 

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.b - wydatki majątkowe 14 500 921,10 7 117 110,10 1 865 390,61 1 211 562,79 237 890,70 10 431 954,20 

1.1 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 

realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 stawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240, 

z późn.zm.), z tego: 

13 540 921,10 6 162 710,10 1 865 390,61 1 211 562,79 237 890,70 9 477 554,20 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 13 540 921,10 6 162 710,10 1 865 390,61 1 211 562,79 237 890,70 9 477 554,20 

1.1.2.2 
Montaż instalacji OZE w ramach projektów parasolowych 

na terenie gminy Gnojno -  

Urząd Gminy 

w Gnojnie 
2017 2019 3 195 279,00 3 119 242,10 0,00 0,00 0,00 3 119 242,10 

1.1.2.3 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 

Gnojno i Glinka wraz z przebudową oczyszczalni ścieków 

-  

Urząd Gminy 

w Gnojnie 
2015 2019 5 142 630,00 1 193 480,00 0,00 0,00 0,00 1 193 480,00 

1.1.2.4 Rewitalizacja miejscowości Gnojno -  
Urząd Gminy 

w Gnojnie 
2016 2022 4 488 677,00 1 849 988,00 1 151 055,51 1 211 562,79 237 890,70 4 450 497,00 

1.1.2.5 
Rozwój infrastruktury edukacyjnej wraz z doposażeniem w 

Gminie Gnojno -  

Urząd Gminy 

w Gnojnie 
2018 2020 714 335,10 0,00 714 335,10 0,00 0,00 714 335,10 

1.2 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 

publiczno-prywatnego, z tego: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 

1.1 i 1.2), z tego 
960 000,00 954 400,00 0,00 0,00 0,00 954 400,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 960 000,00 954 400,00 0,00 0,00 0,00 954 400,00 

1.3.2.3 
Przebudowa odcinka drogi gminnej Gnojno-Osiedle-Kały 

oraz Gnojno-Osiedle w miejscowości Gnojno -  

Urząd Gminy 

w Gnojnie 
2017 2019 960 000,00 954 400,00 0,00 0,00 0,00 954 400,00 

 

 

Strona 14



Załącznik nr 3 do uchwały nr .............. 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia ................................. 

OBJAŚNIENIA DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY GNOJNO  

NA LATA 2019-2038 

Na podstawie art. 230 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 

2017 r., poz. 2077 ze zm.) projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej jednostki 

samorządu terytorialnego Wójt Gminy przedstawia wraz z projektem uchwały budżetowej. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa służy ocenie sytuacji finansowej j.s.t. przez jej organy a także 

instytucje finansowe. Analiza wielkości budżetowych odpowiednio zestawionych umożliwia ocenę 

możliwości inwestycyjnych i zdolności kredytowej jednostki. 

Projekt uchwały w sprawie WPF zawiera załącznik określające: 

- wieloletnią prognozę kształtowania się podstawowych wielkości budżetowych oraz kwoty długu i jego 

spłat stanowiących załącznik nr 1 do projektu uchwały ( dochody, wydatki, wynik budżetu, przychody i 

rozchody), 

- wykaz przedsięwzięć - ich nazwę i cel, jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za ich realizację, okres 

realizacji, łączne nakłady finansowe , limity wydatków w poszczególnych latach i limity zobowiązań - 

załącznik nr 2 do projektu uchwały, 

- objaśnienia do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2038 - stanowiące załącznik nr 3 do projektu 

uchwały. 

DOCHODY BUDŻETOWE 

W WPF wielkości planowanych dochodów bieżących przyjęto po analizie wykonania w 2016 i 2017 

roku oraz przewidywanego wykonania w roku 2018 przy uwzględnieniu: 

- stawek podatków i opłat lokalnych obowiązujących w 2018 r. oraz danych z ewidencji podatków i opłat ze 

zwiększonym naciskiem na windykację należności, 

- informacji otrzymanej z Ministerstwa Rozwoju i Finansów o rocznych planowanych kwotach 

poszczególnych części subwencji ogólnej, przyjętych w projekcie ustawy budżetowej na 2019 rok ze 

szczególnym uwzględnieniem subwencji oświatowej, której wielkość uzależniona jest od liczby uczących 

się dzieci; po analizie wykonania w ostatnich dwóch latach zauważamy zmniejszenie subwencji 

oświatowej w Gminie Gnojno, 

- informacji otrzymanej z Ministerstwa Rozwoju i Finansów o planowanych udziałach we wpływach z 

podatku dochodowego od osób fizycznych, stanowiących dochód budżetu państwa; porównując wykonanie 

w latach 2016 i 2017 oraz przewidywane wykonanie w 2018 roku wpływy z w/w dochodów zauważamy 

tendencje wzrostową, 

- informacji otrzymanych od Wojewody Świętokrzyskiego i Krajowego Biura Wyborczego o należnych 

gminie w 2019 roku kwotach dotacji na zadania własne i zlecone; analizując wpływy tych dotacji w latach 

2016 i 2017 oraz przewidywanego wykonania w 2018 roku zauważamy znaczny wzrost dochodów z tego 

tytułu w związku z realizacją wypłaty świadczeń wychowawczych 500+ oraz wypłatę świadczeń dla dzieci 

w ramach rządowego programu „Dobry Start”, 

- wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych zgodnie z zawartymi umowami, 

- w roku 2019 zaplanowano wpłaty ludności na realizację wieloletnich przedsięwzięć w zakresie kanalizacji 

i montażu odnawialnych źródeł energii oraz zwrot podatku VAT od zrealizowanych inwestycji. 

W latach 2020-2038 dochody bieżące planowano z niewielkim 2% wzrostem. 

Zaplanowane dochody bieżące w 2019 roku w Gminie Gnojno są realne do osiągnięcia. 

W zakresie dochodów majątkowych zaplanowano dofinansowanie na realizację następujących 

przedsięwzięć: 

Strona 15



- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Gnojno-Glinka wraz z przebudową oczyszczalni 

ścieków w kwocie 1.918.774,00 zł , z tego kwota 1.493239,00 zł dotyczy dofinansowania wydatków 

poniesionych w 2018 roku a dofinansowanie wydatków z roku 2019 stanowi kwotę 425.535,00 zł, 

- montaż instalacji OZE w ramach projektów parasolowych na terenie gminy Gnojno kwotę 1.639.195,10 zł, 

- rewitalizacja miejscowości Gnojno w 2019 roku 1.387.491,00 zł, w 2020 roku 920844,41 zł i w roku 2021 

1.156.962,79 zł, 

- dofinansowanie przebudowy dróg gminnych w miejscowościach Gnojno-Osiedle-Kały oraz Gnojno-

Osiedle w miejscowości Gnojno na kwotę 470.964,00 zł, 

- zaplanowano dofinansowanie przebudowy dróg dojazdowych do pól w kwocie 15.000,00 zł. 

Dochody ze sprzedaży majątku przyjęto na podstawie danych uzyskanych z referatu rolnictwa 

odpowiedzialnego za gospodarkę gruntami i nieruchomościami. W 2019 roku planuje się do sprzedaży: 

działki budowlane o numerach ewidencyjnych 675/49, 675/51, 675/63, 675/69, 675/70, 675/71, 675/72, 

675/73, 675/74, 675/75, 675/76, 675/77, 675/78, 675/79, 675/80, 675/81, 675/82, 675/83, 675/84 w 

miejscowości Gnojno, jeden lokal mieszkalny w Domu Nauczyciela w Gnojnie. 

WYDAKI BUDŻETOWE 

W zakresie wydatków bieżących ujęto wydatki na: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników, 

- funkcjonowanie organów Rady Gminy (rozdział 75022) i Urzędu Gminy (rozdział 75023), 

- bieżące utrzymanie jednostek organizacyjnych gminy, 

- wydatki na obsługę długu, 

- wydatki na realizację zadań z funduszy sołeckich. 

Wydatki bieżące w 2019 roku zaplanowano po analizie wydatków w latach 2016, 2017 

i przewidywanego wykonania w 2018 roku. Zauważa się wzrost wydatków w zakresie oświaty. W latach 

2020-2038 wydatki planowane są z niewielkim wzrostem. 

Wydatki majątkowe na 2019 -2022 roku zaplanowano na realizację przedsięwzięć kontynuowanych, 

realizowanych z udziałem środków europejskich oraz wydatki na zdania inwestycyjne roczne. Od 2023 roku 

planuje się tylko zadania inwestycyjne roczne. 

Nie przewiduje się udzielania poręczeń i gwarancji. 

Kwoty planowanych w WPF wydatków bieżących mają pokrycie w dochodach bieżących, co 

odpowiada dyspozycji art. 242 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.).  

Budżet objęty WPF jest budżetem: 

- w 2019 roku budżet gminy Gnojno jest zrównoważony,  

- od 2020 roku planuje się budżet nadwyżkowy. 

W WPF z w 2019 roku zaplanowano przychody w kwocie 775.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa dla Gminy Gnojno obejmuje kwotę długu i okres spłaty do 2038 roku, 

w tym relację o której mowa w art. 243 uofp. Wskaźnik spłaty zobowiązań w poszczególnych latach jest 

spełniony. 

Dane finansowe ujęte w załącznikach do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dotyczące 2019 roku są zgodne z projektem uchwały budżetowej na 2019 rok i są realne do 

wykonania. 

 

Strona 16




